account of the bishops and archbishops of St. Andrews, their rights and privileges; of their jurisdictions and superiorities, and of the lands contained in their golden charter; and of the prelacies and benefices depending upon them, or belonging to them, and of their officers and deputies in their courts, and of their revenues; to which I refer the curious. I cannot pass by a testimony he gives pag. 12. out of a manuscript of the bishops and archbishops of St. Andrews, written in the Latin tongue, in the account it gives of the life of William Wishart, bishop there.

“Quando ecclesia Scotica crescere bonâ fide, et in bonam frugem adolescere cœpit, Culdei semen evangelii mirum in modum multiplicatum, cernentes, ex suo corpore episcopum crearunt, qui nulli certæ sedi alligatus fuit; circa annum conversionis 62, i. e. reparatæ salutis humanæ 270. Cum vero, unicus, qui sedem habere præcipuam incipiebat Sodoræ in Argadiâ, non sufficeret, (ut opinabantur) tunc plures ex eorum Culdeorum corpore episcopi sunt creati: Nec hoc satis erat, quia postea ab eleemosynis, ad certos annuos census, ecclesiastici transivere, tum episcopatus crescere, abbatix fundari, et donationibus ditari: Dignitas etiam et honor à putativâ illâ sede apostolicâ augeri a regibus, optimatibusque, et populo in admirationem, haberi cœperunt; tunc omnia pessum ire. Verum Culdei, episcopum è suo corpore eligendi potestatem, in Scotiâ semper habebant, donec translatum fuit ab iis jus illud ad clerum, quod primum in electione Sancti Andreani episcopi Wilhelmi Wishart abrogatum fuit, anno, 1271, aut eo circa ¹.”

Archbishop

¹ “About the 62d year after the introduction of Christianity into Scotland, and of the Christian Æra 270, the Culdees observing the increase of the church, elected a bishop from their own body, who had no fixed diocese. When however, one, who began to fix his residence at Sodor, in the diocese of Argyle, was (as they thought) insufficient for the duty, they elected more bishops out of their own society. Nor was this enough; for the

Archbishop Usher, in his *Britannicarum ecclesiarum Antiquitates*, p. 1032. makes the bishop of St. Andrews to have got that privilege from the Culdees sooner; for he says, from the *Dunelmense Chronicum*, that, “anno ab incarnatione domini MCVIII. tempore regis Malcolmi et Sanctæ Margaretæ, electus fuit Turgotus, prior Dunelmensis, in episcopum Sancti Andree, et sedit per annos septem: in diebus illis, totum jus Keledeorum, per totum regnum Scotiæ, transivit in episcopum Sancti Andree¹.”